
PLACE CLUBS LIGUE n° CLUB M Q

1 CARABINIERS MAUBEUGE NORD-PAS-DE-CALAIS 15.59.166 555,6
2 S.T. TOULON CÔTE D'AZUR 9.83.164 549,1
3 CIBLE VALOGNAISE NORMANDIE 14.50.023 556,3
4 AVANT GARDE PORTOISE LORRAINE 12.54.419 560,9
5 A.L. D'ARQUES NORD PAS DE CALAIS 15.62.021 557,2
6 AVENIR SURVILLIERS ÎLE-DE-FRANCE 10.95.259 551,7
7 ALERTE SANFLORAINE AUVERGNE 3.15.013 548,5
8 ESCOPETTE PICARDE PICARDIE 16.60.035 547
9 T.C. LOURDAIS MIDI-PYRÉNÉES 19.65.005 555,5
10 HARTHOUSE-HAGUENAU ALSACE 1.67.039 553,6
11 USPV PONT DE ROIDE FRANCHE-COMTÉ 23.25.145 552,8
12 T.O. ISSOLDUNOIS CENTRE-VAL DE LOIRE 7.36.075 549,3
13 C.T. SAINT-GAUDINOIS MIDI-PYRÉNÉES 19.31.086 543,9
14 ALERTE TIR DAUPHINÉ-SAVOIE 20.38.110 540,4
15 ARLANCOISE DE TIR AUVERGNE 3.63.263 539,5
16 C.T. NIEPPOIS NORD-PAS-DE-CALAIS 15.59.050 538,7
17 S.T. CREUSOT BOURGOGNE 4.71.128 538
18 T.S.B. EMBLAVEZ AUVERGNE 3.43.005 537,4
19 T.S. BRIVADOIS AUVERGNE 3.43.002 536,4
20 LA CIBLE DU SALEVE DAUPHINÉ-SAVOIE 20.74.151 535
21 S.C. BRIARD TIR ÎLE DE FRANCE 10.77.846 531,2
22 S.T.S. GUERET LIMOUSIN 27.23.188 528,1
23 T.S. DU HAUT-JURA FRANCHE-COMTÉ 23.39.278 527,6
24 S.O. LA BRESSAUDE LORRAINE 12.88.280 524,7
25 S.T. CIBOURE AQUITAINE 2.64.120 523,9
26 C.T. BLAGNACAIS MIDI-PYRÉNÉES 19.31.034 523,4
27 TS BEAUMONT DAUPHINÉ-SAVOIE 20.26.003 522,2
28 C.T.S. PARTHENAY POITOU-CHARENTES 17.79.001 522,1
29 LA SALESIENNE TIR DAUPHINÉ-SAVOIE 20.74.155 520,7
30 EAC THIN-LE-MOUTIER CHAMPAGNE 8.08.312 520,5
31 S.T. CASTELNAUDARY LANGUEDOC-ROUSSILLON 11.11.097 516,6
32 C.T. CHAURAY POITOU-CHARENTES 17.79.008 515,1
33 S.T. NITTING LORRAINE 12.57.100 513,1
34 GEM'TIR SPORTIF PROVENCE 18.13.311 510,4
35 ARQUEBUSE SOISSONS PICARDIE 16.02.040 509,6
36 SOURIRE DE CLICHY ÎLE-DE-FRANCE 10.92.252 509,1
37 A.T. DESCARTE CENTRE-VAL DE LOIRE 7.37.009 504,5
38 G.A.T. CHOISY ÎLE-DE-FRANCE 10.94.558 496,5
39 T.S. DE LA RADE BRETAGNE 6.29.056 496,1
40 A.L. ARSENAL LYONNAIS 13.42.141 479,3

PALMARES 2022/2023
CHAMPIONNAT DE FRANCE DES CLUBS

10 METRES

CARABINE - ÉCOLE DE TIR

1 /
 4 

  
FI

NA
LE

S
FI

NA
LE

PE
TI

TE
FI

NA
LE

1 /
 8 

  F
IN

AL
ES



PLACE CLUBS n° CLUB LIGUE M Q PLACE CLUBS n° CLUB LIGUE M Q
41 A.T.P.N. THIONVILLE 12.57.016 LORRAINE 540,0 88 S.M.T. VENDOME 7.41.150 CENTRE-VAL DE LOIRE 459,4
42 U.S.S.T. CHARLEVILLE 8.08.281 CHAMPAGNE 539,2 89 S.T. PAYS RIEZ & VIE 5.85.002 PAYS-DE-LA-LOIRE 458,9
43 S.T. FECAMPOISE 14.76.113 NORMANDIE 533,2 90 S.T. LONS 2.64.059 AQUITAINE 457,7
44 S.T. EPINAL 12.88.421 LORRAINE 526,9 91 S.A.V. S.T.S. 12.55.390 LORRAINE 455,6
45 A.M.I.E.N.S. TIR 16.80.039 PICARDIE 521,1 92 C.B. VOUEL-CONDREN 16.02.004 PICARDIE 453,8
46 S.T. UHLWILLER 1.67.398 ALSACE 520,2 93 LA MAGDUNOISE TIR 7.45.002 CENTRE-VAL DE LOIRE 451,3
47 A.S.C. ESCOUBLACAISE 5.44.002 PAYS-DE-LA-LOIRE 516,8 94 C.O. COURCOURONNES 10.91.200 ÎLE-DE-FRANCE 451,2
48 A.S. TIR ROISSY 10.95.991 ÎLE-DE-FRANCE 511,2 95 ST GD COMBE CHATELEU 23.25.244 FRANCHE-COMTÉ 450,7
49 A.S.T. CREIL 16.60.013 PICARDIE 510,5 96 CHOLET TIR SPORTIF 5.49.250 PAYS-DE-LA-LOIRE 449,4
50 CSG BISCHOFFSHEIM 1.67.035 ALSACE 507,9 97 AMICALE TIREURS BUC 10.78.084 ÎLE-DE-FRANCE 448,6
51 F.T.A. BULLY-LES-MINES 15.62.111 NORD-PAS-DE-CALAIS 506,6 98 CLUB TIR MAIZIERES 23.70.176 FRANCHE-COMTÉ 448,5
52 LA CHAMBERIOTE 4.89.002 BOURGOGNE 506,3 99 VOLONTAIRES JANZEENS 6.35.031 BRETAGNE 446,1
53 SMOC ST-JEAN BRAYE 7.45.274 CENTRE-VAL DE LOIRE 505,0 100 T.S. ANTIBES 9.06.107 CÔTE D'AZUR 446,0
54 ETOILE AUXONNAISE 4.21.160 BOURGOGNE 504,4 101 A.L. NEUVES MAISONS 12.54.013 LORRAINE 445,6
55 C.T.S.B.L.V. 20.26.250 DAUPHINÉ-SAVOIE 503,7 102 ESPERANCE CHALONS 8.51.160 CHAMPAGNE 444,4
56 ANGERS TIR SPORTIF 5.49.003 PAYS-DE-LA-LOIRE 502,4 103 ASPA TIR 2.47.030 AQUITAINE 443,2
57 T.S. LIBOURNE 2.33.021 AQUITAINE 501,0 104 CIBLE MANCIEULLOISE 12.54.225 LORRAINE 442,8
58 S.T. DE FAREMOUTIERS 10.77.531 ÎLE-DE-FRANCE 500,3 105 A.L. LE PELLERIN 5.44.015 PAYS-DE-LA-LOIRE 442,6
59 T.S. CHATENOY ROYAL 4.71.185 BOURGOGNE 498,2 106 S.C.T. SAINT-CYPRIEN 11.66.090 LANGUEDOC-ROUSSILLON 441,9
60 A.S. MAMERS SAOSNOIS 5.72.080 PAYS-DE-LA-LOIRE 497,6 107 ASS. VICINOISE TIR 10.78.160 ÎLE-DE-FRANCE 438,9
61 S.T. PLOMBIERES 12.88.435 LORRAINE 497,6 108 PRO PATRIA MONTESSON 10.78.773 ÎLE-DE-FRANCE 438,0
62 38SP T.S MERENVIELLE 19.31.022 MIDI-PYRÉNÉES 496,9 109 R.C.T. DOUESSIN 5.49.200 PAYS-DE-LA-LOIRE 436,4
63 A. ST-AFFRICAINE TIR 19.12.400 MIDI-PYRÉNÉES 493,7 110 C.T. SALONAIS 18.13.202 PROVENCE 435,0
64 S.T. BEZIERS 11.34.007 LANGUEDOC-ROUSSILLON 493,1 111 FRATERNELLE CUVILLY 16.60.071 PICARDIE 430,9
65 A.S.T.U.S. 23.39.003 FRANCHE-COMTÉ 491,9 112 C.T. PALAISEAU 10.91.655 ÎLE-DE-FRANCE 430,5
66 T.M.N. HAUBOURDIN 15.59.070 NORD-PAS-DE-CALAIS 491,8 113 S.T. NARBONNE 11.11.094 LANGUEDOC-ROUSSILLON 428,4
67 ALSATIA KALTENHOUSE 1.67.032 ALSACE 491,2 114 T.S. LA FOUGERAISE 6.35.054 BRETAGNE 428,1
68 S.T. DU JURA 23.39.069 FRANCHE-COMTÉ 490,4 115 S.T. CHABRELOCHE 3.63.025 AUVERGNE 426,0
69 S.T. BRIEY 12.54.305 LORRAINE 485,6 116 T.S. BRIOCHIN 6.22.033 BRETAGNE 425,8
70 U.S. ISSOIRIENNE 3.63.138 AUVERGNE 484,4 117 A.S. TIERCE 5.49.036 PAYS-DE-LA-LOIRE 425,1
71 CHEVALIERS TIREURS 20.73.010 DAUPHINÉ-SAVOIE 483,1 118 S.T. PONTARLIER 23.25.147 FRANCHE-COMTÉ 414,7
72 CARCASSONNAISE TIR 11.11.088 LANGUEDOC-ROUSSILLON 482,5 119 C.T.S. MONTELIMAR 20.26.137 DAUPHINÉ-SAVOIE 411,6
73 A.L. LONGUENESSE TIR 15.62.309 NORD-PAS-DE-CALAIS 480,9 120 ECOLE TIR ARNIERES 14.27.112 NORMANDIE 408,9
74 L.S. ROSSELANGE 12.57.302 LORRAINE 478,9 121 S.T. REIMS 8.51.154 CHAMPAGNE 408,2
75 S.T. PAMIERS 19.09.099 MIDI-PYRÉNÉES 477,7 122 E.S. THAONNAISE 12.88.426 LORRAINE 407,8
76 AST TREIGNATOISE 3.03.003 AUVERGNE 476,9 123 C.T. ROYEN 16.80.005 PICARDIE 404,1
77 S.T.S.M. 13.42.127 LYONNAIS 476,5 124 LA CIBLE DE VILLEBON 10.91.653 ÎLE-DE-FRANCE 393,1
78 STE TREMBLADAISE TIR 17.17.017 POITOU-CHARENTES 474,3 125 S.T. PORT LA NLLE 11.11.095 LANGUEDOC-ROUSSILLON 388,3
79 S.E.T. BITCHE 12.57.210 LORRAINE 471,4 126 S.T.P.N. 2.24.106 AQUITAINE 387,3
80 OLYMP. CLUB GIFFOIS 10.91.003 ÎLE-DE-FRANCE 470,1 127 CIBLE FRANCONVILLOISE 10.95.630 ÎLE-DE-FRANCE 383,9
81 A.S. MONTS TIR 7.37.121 CENTRE-VAL DE LOIRE 469,8 128 C.T. MAURIACOIS 3.15.004 AUVERGNE 379,4
82 C.C. MONTMORILLON 17.86.113 POITOU-CHARENTES 469,2 129 T.S. PAYS DE MEAUX 10.77.847 ÎLE-DE-FRANCE 376,6
83 T.S. APTESIEN 18.84.004 PROVENCE 468,6 130 T.S. PERREUX 10.94.565 ÎLE-DE-FRANCE 374,4
84 F.R.J.E.P. REMILLY 8.08.003 CHAMPAGNE 467,8 131 A.S.POLICE LYONNAISE 13.69.029 LYONNAIS 368,4
85 ASNIERES TIR SPORTIF 10.92.172 ÎLE-DE-FRANCE 462,5 132 TIR CLUB U.S.C. 9.06.004 CÔTE D'AZUR 350,7
86 JSVPO SECTION TIR 8.10.242 CHAMPAGNE 462,5 133 T.S. RUPIFICALDIEN 17.16.050 POITOU-CHARENTES 332,7
87 T.S. RIOMOIS 3.63.259 AUVERGNE 460,2
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Nom Nom Nom
BENJAMINS 1 2 POUSSINS 1 2 MINIMES 1 2

1 AVANT GARDE PORTOISE 12.54.419 STEFAN Anaïs 89,7 87,4 177,1 0 JEUNON Océane 91,7 97,2 188,9 0 ANCIAUX Athénays 97,2 97,7 194,9 0 560,9 282
2 A.L. D'ARQUES 15.62.021 DUQUESNE Ambre 75,8 86,7 162,5 0 VALLART Sacha 97,6 99,2 196,8 0 VERSCHUEREN Romane 100 97,5 197,9 0 557,2 283
3 CIBLE VALOGNAISE 14.50.023 EVRARD Maëlys 90,8 82,2 173 0 EVRARD Maddye 90,7 89,3 180 0 LEBLOND Méline 101 102 203,3 0 556,3 274
4 CARABINIERS MAUBEUGE 15.59.166 MORSA Eva 87,4 89,8 177,2 0 LAFRIDI Sheryne 98,6 87,9 186,5 0 DOMISSE Elyse 97,3 94,6 191,9 0 555,6 272
5 T.C. LOURDAIS 19.65.005 GALOUYE Gaëtan 86,1 88,1 174,2 0 AMARE Clément 90,3 91,8 182,1 0 POMES Yolann 98,8 100 199,2 0 555,5 280
6 HARTHOUSE-HAGUENAU 1.67.039 BERBACH Guillaume 80,8 91,8 172,6 0 HENRY Ezio 85,1 96,3 181,4 0 ANDRIEUX Clémence 101 98,8 199,6 0 553,6 287
7 USPV PONT DE ROIDE 23.25.145 PETREQUIN Noah 85,8 90,3 176,1 0 CORNEILLE Hugo 85,4 96,8 182,2 0 CORNEILLE Lauricia 98,1 96,4 194,5 0 552,8 284
8 AVENIR SURVILLIERS 10.95.259 VIJAYAKUMAR Shaveen 89,9 92,1 182 0 RAMFUL Chetna 86,6 89,4 176 0 ANDOUARD Constan 95,2 98,5 193,7 0 551,7 280
9 T.O. ISSOLDUNOIS 7.36.075 CHAUMONT Charles 77,7 84,1 161,8 0 COME Pauline 96,6 97,2 193,8 0 ROULET Héloïse 95,7 98 193,7 0 549,3 279

10 S.T. TOULON 9.83.164 WAGNER Eryan 87,2 91 178,2 0 NICCOLAÏ Léna 91,5 82,4 173,9 0 PRIMOT Anaïs 97 100 197 0 549,1 273
11 ALERTE SANFLORAINE 3.15.013 PICHOT Célestin 86,2 88,8 175 0 BONNET Matheo 95 94,9 189,9 0 MOREL Célia 88,6 95 183,6 0 548,5 279
12 ESCOPETTE PICARDE 16.60.035 BOUZIN Loane 89,2 90,6 179,8 0 PELTIER Eléna 87,6 87,9 175,5 0 MICHELINO Tessa 95 96,7 191,7 0 547,0 275
13 C.T. SAINT-GAUDINOIS 19.31.086 LIBES Lola 95,6 94,5 190,1 0 SENZIER Lana 91 95,1 186,1 0 TORRES Pablo 84,8 82,9 167,7 0 543,9 273
14 ALERTE TIR 20.38.110 JANIN Enzo 82,7 94,6 177,3 0 VIAL Raphael 88,4 78,1 166,5 0 CICERON Romain 99,9 96,7 196,6 0 540,4 269
15 ARLANCOISE DE TIR 3.63.263 PENY Baptiste 88,6 91,8 180,4 0 ROCHE Corentin 76,8 84,7 161,5 0 ZIMMER Théo 101 97,1 197,6 0 539,5 274
16 C.T. NIEPPOIS 15.59.050 DOS SANTOS Elias 82,7 86,7 169,4 0 LHEUREUX Augustin 89,4 86 175,4 0 LHEUREUX Clémentine 94,1 99,8 193,9 0 538,7 273
17 S.T. CREUSOT 4.71.128 DESBOIS  Léa 93,1 91,2 184,3 0 CROZE  Valentin 84,9 89,4 174,3 0 PLUCHERY  Augustin 85,5 93,9 179,4 0 538,0 275
18 T.S.B. EMBLAVEZ 3.43.005 BRENAS Vanessa 88,8 83,5 172,3 0 SOULIER Ysaline 86,2 87,8 174 0 ANDRE DUFEU Lucye 93,6 97,5 191,1 0 537,4 269
19 T.S. BRIVADOIS 3.43.002 PEGHAIRE Constance 89 93,7 182,7 0 PELLEGRIS Pierre 78,1 83,5 161,6 0 BLANCHET Adrien 97,2 94,9 192,1 0 536,4 272
20 LA CIBLE DU SALEVE 20.74.151 JACQUES Alexandra 87,8 89,7 177,5 0 RIBOURDOUILLE Nathaniel 86,2 78,9 165,1 0 QUILLAY Yaëlle 96,3 96,1 192,4 0 535,0 265
21 S.C. BRIARD TIR 10.77.846 XU Loik 93,9 91,1 185 0 MERY Sawyer 84,5 78,7 163,2 0 HELIOT Maxence 90,5 92,5 183 0 531,2 262
22 S.T.S. GUERET 27.23.188 ZLOTY CHANSAULT Mylah 68,1 83,3 151,4 0 XAVIER Laurie 93,5 96 189,5 0 SANTINON Léane 93,7 93,5 187,2 0 528,1 273
23 T.S. DU HAUT-JURA 23.39.278 BOSDURE Elsa 98,2 89,1 187,3 0 VANOTTI Nahla 95 89,5 184,5 0 VANOTTI Milo 76,2 79,6 155,8 0 527,6 258
24 S.O. LA BRESSAUDE 12.88.280 THIRIET Manon 80 78,7 158,7 0 WANG Diana 87,6 89,3 176,9 0 GEHIN Chloé 92 97,1 189,1 0 524,7 265
25 S.T. CIBOURE 2.64.120 DE AIZPURUA Nora 73,1 77 150,1 0 RACLOT Eneka 90,1 92,8 182,9 0 CAETANO Yanis 95,8 95,1 190,9 0 523,9 265
26 C.T. BLAGNACAIS 19.31.034 POTRON Loris 69,5 82,4 151,9 0 COURTY-DESVIGNE Ernest 85,3 87,2 172,5 0 COURTY-DESVIGNE Suzy 99,6 99,4 199 0 523,4 269
27 TS BEAUMONT 20.26.003 POURCHAIRE Elian 83,3 87 170,3 0 FREQUELIN Barbara 80,6 81,2 161,8 0 PRAL Héloïse 94,3 95,8 190,1 0 522,2 264
28 C.T.S. PARTHENAY 17.79.001 ROUSSEAU-MOUSSET Mathias 92,4 87,7 180,1 0 JOZWIAK Diane 83,6 92,6 176,2 0 FAVRE Rémy 81,4 84,4 165,8 0 522,1 265
29 LA SALESIENNE TIR 20.74.155 PERGOUD Charlie 83,3 89,2 172,5 0 ESTALELLA Ambre 92,9 95,7 188,6 0 REZVOY Baptiste 76 83,6 159,6 0 520,7 269
30 EAC THIN-LE-MOUTIER 8.08.312 JONET Lilou 82,3 85,3 167,6 0 LARUE Hugo 81,1 83,5 164,6 0 FOURNAISE Eulalie 91,9 96,4 188,3 0 520,5 265
31 S.T. CASTELNAUDARY 11.11.097 ADAMCZYK Dorian 86,5 83,5 170 0 PERRIN Zakarie 91,5 87,2 178,7 0 AUBERT Julie 80,8 87,1 167,9 0 516,6 258
32 C.T. CHAURAY 17.79.008 NHOMMASITH-LARGEAU Hugo 64,2 71,1 135,3 0 DRURE Lénaëlle 90,2 96,4 186,6 0 DUBOIS Amaury 96 97,2 193,2 0 515,1 265
33 S.T. NITTING 12.57.100 TAVERNA Julien 71,1 77,6 148,7 0 KNITTEL Thalie 86,1 85,5 171,6 0 KNITTEL Célia 96,3 96,5 192,8 0 513,1 260
34 GEM'TIR SPORTIF 18.13.311 KNOPPERS Gaetan 79,9 91,6 171,5 0 DING ISAAC Ian 78,2 83,8 162 0 MICHAUD Titouan 90,4 86,5 176,9 0 510,4 262
35 ARQUEBUSE SOISSONS 16.02.040 BEN JILLANI Nour 88,6 94,6 183,2 0 TRENTINI Enzo 91 83,2 174,2 0 AIT CHADI Maryam 76,2 76 152,2 0 509,6 254
36 SOURIRE DE CLICHY 10.92.252 GAILLARD Ugo 82,9 81,8 164,7 0 MAUTIN Felix 78,9 80,8 159,7 0 DJEBARAT Daris 92,7 92 184,7 0 509,1 255
37 A.T. DESCARTE 7.37.009 CHESSERON MARCHAND Yann 81,3 83,7 165 0 BOISGARD Ruben 87,9 94,1 182 0 DUFRESNE Emilien 80,6 76,9 157,5 0 504,5 255
38 G.A.T. CHOISY 10.94.558 BENALI Imane 88,7 87,3 176 0 LELONG Deyan 73,6 63,5 137,1 0 CHUPIN-LEROY Malaury 91 92,4 183,4 0 496,5 243
39 T.S. DE LA RADE 6.29.056 CRENN Tom 71,4 86,6 158 0 DO CARMO Louan 86 86,3 172,3 0 MERCIER Salomé 83,7 82,1 165,8 0 496,1 255
40 A.L. ARSENAL 13.42.141 DIGOIN Léon 61,7 70 131,7 0 CHAIZE Gabriel 88,3 84,7 173 0 DECORMES Noélie 89,4 85,2 174,6 0 479,3 240

MATCH DE QUALIFICATION - CARABINE - ÉCOLE DE TIR

Séries Séries Séries
Cl. Total Bar.CLUB Total Total TOTALN° club M* M* M*


